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Ne baze te nenit 13 rc Liglit per Veteqeverisje Lokale nr. 03lL-040, nenit 78 paragrafi 1 t0 Statutit te
Komunes sd Gjilanit, me ndryshimet dhe plotesimet ne Statut 01. nr. 016-2g44g td datgs 22,03,201g,
Kryetari i Komunes se Gjilanit merr kete:

VENDIM

1, Aprovohet "I(odi iEtikds"i cili do te sherbeje si Lrclherrefyes per pun€ per zyrtaret e
Komune s, ta pron.iovoj vendimrnanjen etil<e gjate ushtrimit te cletyrave ie tyi. zyrtare nE
perpr"rthje me ligjet dhe rreguiloret tie fuqi ne Republiken e Kosov6s, si dhstg veprojne
me integritet, paanshm6ri, p€rgiegjesi, profesionalizem, efektshmeri, objektivit.ian.
neutralitet politik.
Kodi i Etikds zbatohet per t€ gjithe zyrtaret e Komunes, qe nenkupton zyrtarete emdruar
nga Kryetari i Kornunes ne pozita politike, nepunesit civile clhe stafin mbeshtetes.
Obligohet Udheheqesi i Personelit, qe te organizoje nenshl<rimin e Kodit KornLrnal td
Etikes per te gJithe te punesuaril ne organet e aclministrates se I(omunds, i cili eshte pjese
e ketr; vendirni i bashl<engiitur ne Shtojr:e,
Gjithashtu, pas fillirnit te pLrnesirnit ose te mandatit, dhe me pas n0 baza vjetore, secili
zyfiff komunal, dLrhet ta nenshkruaje deklaraten nga ky l(od, clr-rke e perdoiur lbrmularin
perlcates nga Shtojca I. Kopjet do te rnbahen ne dosjen e zyfiaritngaZyrae personelit ne
pajtim rne Ligjin per Mbrojden e te Dherrave personale.

Mosrespektimi i cilesdo pre.j dispozitave te perlshira ne kete i(ocl mLrnd te rezultoje me
masa disiplinore, ose vcprilre ligiore nese eshte e nevo.jshme, ne pa.jtim me rreguilat dhe
proceclurat e pelcal<tuara ne legjislacionitr e aplil<ueshem.
Vendimi hyn ne fuqi ne diten e nerishl<rimit,
Ky vendim dhe l(odi i Etikes jane dokumente pLrblike te cilat shpallen ne faqen zyrtaretd,
Kornune s.
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